
quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 

PORTARIA N°.003/DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS DA 
COMISSÃO PERMANENTEDE DE 
ACOMPANHAMENTO – COPEA. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art.45 da Lei Municipal n° 
242/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores do 
Magistério. 

 
Resolve: 
 

Art. 1° - Nomeia os membros da Comissão Permanente de Acompanhamento – COPEA, do 
município de América Dourada - BA. 
 

a) Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 
 
DANUBIO SILVA QUEIROZ 
RENILDA FERREIRA DA SILVA DUARTE 
JEONE CARLOS RIBEIRO DUARTE 
VALMIR JOSÉ AURELIANO 
 

b) Representantes da APLB Sindicato de América Dourada/BA. 
 
REINIJASSON DIAS DOS SANTOS 
MÔNICA BARBOSA SILVA SANTOS  
 

 
Art. 2° - Em reunião interna entre os membros da própria Comissão, o seu presidente será 
escolhido. 
 
Art. 3° - Compete a COPEA exercer as atribuições lhe conferida constante no art. 45° da Lei 
Municipal n° 242/2007. 
 
Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2021. 
 

                                                      

                                                         

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2F14234E361351030C6C4A513F41E70


		2021-02-04T13:56:05-0300




